
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2  g r u d n i a  1 9 9 7 r .  N r  5 5

Treść: Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

371 - nr 160/97 z dnia 28 listopada 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny 483

372 - porządkowe nr 74/97 z dnia 28 listopada 1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 484

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

373 - nr XXXVIII/248/97 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 października 1997r. w sprawie uchwalenia miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Olecka przy ul. Gołdapskiej - „Miejsce Ob­
sługi Podróżnych” 484

374 - nr VII/45/97 Rady Miejskiej w Rucianem Nidzie z dnia 19 listopada 1997r. w sprawie zmian w Statucie
Gminy Ruciane Nida 488

375 - nr XXV1I/145/97 Rady Gminy w Puńsku z dnia 28 listopada 1997r. w sprawie zmian do Statutu Gminy
Puńsk 488

371

ROZPORZĄDZENIE nr 160/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 28 listopada 1997r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195lr. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Lipowo w gminie Kruklanki 
oraz Orłowo Róg, Grądzkie, Szczybały Orłowskie w 
gminie Wydminy.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe nr 
74/97 Wojewody Suwalskiego z dnia 28 listopada 
1997r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

w/z Wojewody
Jan Kamiński
Wicewojewoda



str. 484 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 55/poz.372-373

372

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE nr 74/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 28 listopada 1997r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob­
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. Nr 
75, poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. Nr 
106, poz. 498) zarządza się, co następuje:

51.

W okręgach zagrożonych wścieklizną określo­
nych rozporządzeniem Nr 160/97 Wojewody Suwal­
skiego z dnia 28 listopada 1997r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt, wprowadza się następujące naka­
zy i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt 
padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 
nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zara­

żenie się wścieklizną,
c) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie wetery­

naryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z od­
strzałów sanitarnych, zabezpieczając je do czasu 
przybycia urzędowego lekarza weterynarii w spo­
sób wykluczający możliwość zakażenia ludzi i 
zwierząt,

d) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

e) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

5 2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1, obo­
wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

5 3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.

5 4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie­
rownikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

5 5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo­
nowym w Giżycku x) oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym te­
renie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda

x) rozplakatowano w dniu 1 grudnia 1997r.

373

UCHWAŁA nr XXXVIII/248/97 
RADY MIEJSKIEJ w OLECKU

z dnia 30 października 1997r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospo­
darowania przestrzennego części miasta Olecka 
przy ul. Gołdapskiej - „Miejsce Obsługi Podróż­
nych”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 lit. a ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. 
Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74; zm. Nr 58, poz. 261, Nr 
106, poz. 496, Nr 132, poz. 622 i z 1977r. Nr 9, poz. 
43) oraz art. 10 ust. 3 i art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, poz. 496) - Rada Miej­
ska w Olecku uchwala, co następuje:

51.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla części miasta Olecka, przy ul. Goł­
dapskiej - „Miejsce Obsługi Podróżnych” przedstawio­



Nr 55/poz. 373 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.485

ny na rysunku planu, stanowiącym załącznik do niniej­
szej uchwały, o następujących ustaleniach.
1. Ustalenia ogólne:

1.1. Ustalenia niniejszego planu dotyczą jed>uit 
gruntu oznaczonego numerami ewidencyjnymi 13 
i 14 oraz przyległych ulic.

1.2. Zastosowane na rysunku planu linie rozgraniczają­
ce tereny o różnym sposobie użytkowania:

- ściśle określone - wymagają ścisłego ich 
uwzględnienia w postępowaniu lokalizacyjnym,

- orientacyjne - oznaczają zgodę na ich niewielkie 
korygowanie w postępowaniu lokalizacyjnym 
nowych inwestycji.

2. Ustalenia szczegółowe w/g symboli w rysunku 
planu:

1 KS - Teren projektowanej stacji benzynowej i stacji
obsługi samochodów, z ustaloną 30m. strefą 
ochronną od dystrybutorów, w której zabrania 
się lokalizacji obiektów nie związanych z 
funkcją stacji.

Dopuszcza się realizację parterowych obiektów 
kubaturowych o funkcji związanej z obsługą 
samochodów; mogą to być: sklep z akcesoria­
mi samochodowymi, stacja szybkiej obsługi, 
myjnia samochodowa, warsztat naprawczy 
samochodowy jako serwis i naprawy bieżące. 
Zasady realizacji inwestycji określi ocena od­
działywania jej na środowisko.

2 KS/ZP-Teren projektowanych miejsc postojowych
dla samochodów ciężarowych i dostaw­
czych z drogami dojazdowymi i zielenią 
parkową. Istnieje możliwość adaptacji ist­
niejącego budynku na cele związane z ob­
sługą sanitarną podróżnych w postaci na­
trysków i szaletów. Funkcja mieszkalna 
bezwzględnie do likwidacji.

3 UG/UT-Teren projektowanego obiektu gastrono­
micznego, z dopuszczeniem funkcji hote­
lowej, z możliwością parkowania samo­
chodów i zielenią towarzyszącą. Obiekt o 
wysokości do 2 kondygnacji, z poddaszem 
użytkowym. Dach ewentualnie wielopola- 
ciowy, o nachyleniu 40-45°, kryty dachów­
ką lub blachą profilowaną o podobnym 
charakterze.

4 UH - Teren projektowanych usług handlowych ogól­
noużytkowych, z zielenią towarzyszącą. Usta­
lenia jak dla konturu 3 UG/UT. Dopuszcza się 
funkcję mieszkaniową na poddaszu.,

5 EE - Teren projektowanej stacji trafo.

6 K - Teren dróg i parkingu dla samochodów osobo­
wych.

Wprowadza się upoważnienie do koiygowania 
wielkości i obrysów projektowanych obiektów.

3. Ustalenia dotyczące infrastruktury technicznej:

3.1. Zaopatrzenie w wodę projektowanych obiektów 
stacji benzynowej, obiektów usługowych z istnie­
jącego w ulicy wodociągu miejskiego.

3.2. Odprowadzanie ścieków z projektowanych obiek­
tów do oczyszczalni miejskiej za pomocą kolekto­
ra oraz przepompowni zlokalizowanej w są­
siedztwie projektowanej zabudowy.

Sposób oczyszczania wód z myjni i wód opado­
wych ze stacji benzynowej na zasadach ustalonych 
z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Woje­
wódzkiego w Suwałkach.

3.3. Ogrzewanie obiektów ekologiczne.

3.4. Energia elektryczna dla potrzeb projektowanych 
obiektów dostarczana z istniejącej linii 15 kV, 
projektowanej stacji transformatorowej oraz pro­
jektowanej sieci nn kablowej na podstawie warun­
ków zasilania, wydanych przez Zakład Energe­
tyczny w Białymstoku.

3.5. Dopuszcza się prowadzenie innych elementów 
uzbrojenia terenu w oparciu o obowiązujące prze­
pisy, bez konieczności wprowadzania zmian do 
planu.

4. Ustalenia dotyczące komunikacji.

Układ komunikacyjny stanowić będą:

01 G 2/2 - ulica główna w ciągu drogi krajowej nr 657
Ełk - Olecko - Gołdap, projektowana w 
układzie przestrzennym jako dwujezdnio­
wa.

Linia rozgraniczająca ulicy w odległości 
25,00 m. od istniejącej osi drogi nr 657.

Linia zabudowy w odległości co najmniej 
25 m. od krawędzi jezdni projektowanej.

02 Z 1/2 - projektowana ulica zbiorcza. Szerokość uli­
cy w liniach rozgraniczających 25m. Linia 
zabudowy w odległości co najmniej 10 m. 
od krawędzi jezdni.

03 D 1/2 - projektowane ulice dojazdowe. Szerokość w
liniach rozgraniczających 15,00m. Linie 
zabudowy w odległości 8,00 m. od krawę­
dzi jezdni.

Parametry projektowanych ulic obrzeżnych 
przyjmować z obowiązującego dotychczas 
miejscowego planu szczegółowego zago­
spodarowania przestrzennego.

5. Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska.

W celu zminimalizowania negatywnego oddziały­
wania na środowisko przyrodnicze inwestycji prze­
widzianych w planie należy przestrzegać ustaleń 
planu polegających na:



str.486 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 55/poz. 373

- zaopatrzeniu użytkowników w wodę z wodociągu 
miejskiego,

-odprowadzeniu ścieków sanitarnych kolektorem 
do miejskiej oczyszczalni ścieków,

- stworzeniu terenów zieleni,

- zabezpieczeniu gruntu przed substancjami ropopo­
chodnymi,

-utwardzeniu i wyprofilowaniu nawierzchni dróg, 
placów manewrowych i parkingów,

- wyposażeniu w kanalizację deszczową terenów 
komunikacyjnych - 1 KS i zainstalowaniu w niej 
separatora olejów,

- wybudowaniu sieci kanalizacji deszczowej w ulicy 
Gołdapskiej.

§2.

W przypadku zbywania nieruchomości położo­
nych na terenie objętym niniejszym planem, właściciel 
zobowiązany jest wnieść do budżetu miasta Olecko 
opłatę jednorazową w wysokości 0% w stosunku do 
wzrostu wartości tych nieruchomości w wyniku 
uchwalenia planu.

§3.

W części uregulowanej niniejszą uchwałą traci 
moc uchwała nr IX/47/89 Rady Narodowej Miasta i 
Gminy w Olecku z dnia 26 października 1989r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Olecko (Dz.Urz.Wój.Suw. 
Nr 26, poz. 260), uchwała nr XIV/79/91 Rady Miej­
skiej w Olecku z dnia 19 kwietnia 1991r. w sprawie 
zatwierdzenia projektu aktualizacji miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Olecka (Dz.Urz.Wój.Suw. Nr 18, poz. 178) i uchwała 
nr XXII/104/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Olecku z dnia 17 grudnia 1987r. w sprawie miejscowe­
go planu szczegółowego zagospodarowania przestrzen­
nego osiedla mieszkaniowego „Leśna II” w Olecku 
(Dz.Urz.Wój.Suw. z 1988r. Nr 1, poz. 4).

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miejskiemu.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Marian Świerszcz



Nr 55/poz. 373 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.487

Załącznik
do uchwały nr XXXVIII/248/97 
Rady Miejskiej w Olecku 
z dnia 30 października 1997r.



str.488 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 55/poz. 374-375

374

UCHWAŁA nr VII/45/97 
RADY MIEJSKIEJ w RUCIANEM NIDZIE

z dnia 19 listopada 1997r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Ruciane Nida.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 
106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 
43, Nr 123, poz. 775, Nr 107, poz. 686 i Nr 113, poz. 
734) Rada Miejska w Rucianem Nidzie uchwala, co na­
stępuje:

§1.

W Statucie Gminy Ruciane Nida, stanowiącym 
załącznik do obwieszczenia Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Rucianem Nidzie z dnia 7 października 
1996r. (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 78, poz. 244 zm: z 1997r. 
Nr 46, poz. 301 i Nr 48, poz. 320), wprowadza się na­
stępujące zmiany:
1) w § 26 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Komisje podlegają Radzie, przedkładają jej do 
zatwierdzenia plan pracy oraz przedkładają 
sprawozdania z działalności, projekty uchwał, 
opinie”,

2) w § 30 ust. 2 wyrazy: „w miarę potrzeb” zastępuje 
się wyrazami: „zgodnie z zatwierdzonym planem 
pracy”,

3) w § 39 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) przedstawianie do zatwierdzenia planów pracy 
Radzie oraz przedstawianie półrocznych spra­
wozdań z działalności”,

4) w § 40 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
i

„2. Komisja podejmuje swoje działania w trybie 
określonym regulaminem, zatwierdzonym przez 
Radę.”

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem opublikowa­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Romuald Osiecki

375

UCHWAŁA nr XXVII/145/97 
RADY GMINY w PUŃSKU

z dnia 28 listopada 1997r.

w sprawie zmian do Statutu Gminy Puńsk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 
496 i Nr 132, poz. 622, z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 123, 
poz. 775, Nr 107, poz. 686 i Nr 113, poz. 734) Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§1.

W załączniku nr 2 do Statutu Gminy Puńsk 
przyjętego uchwałą nr XV/89/96 Rady Gminy w Puń­
sku z dnia 15 lutego 1996r. w sprawie uchwalenia Sta­
tutu Gminy Puńsk (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 26, poz. 52) 
dodaje się pkt 11 o brzmieniu:
„11. Zespół Ekonomiczno - Administracyjny Szkół w 

Puńsku”.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy 

Marian Kowalewski





sir 490 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO  Nr 55

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 1 grudnia 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi -10 gr.


